*10è article*

Les jours de la Circoncision, de l'Invention et de l'Exaltation de la Sainte Croix leur seront en dévotion singulière.

*[p. 212]*

*11è article*

Elles ne feront que deux repas tous les jours : un le matin et l'autre le soir et garderont une perpétuelle abstinence de chair toute leur vie, à la réserve des jours de Noël, de Pâques et de Pentecôte.

*12è article*

Elles jeûneront tous les vendredis en mémoire des souffrances et de la mort de Notre Seigneur Jésus Christ, auxquels jours, de même qu'aux jours de jeûne, elles ne mangeront auparavant 10 heures du matin.

*13è article*

Les femmes et les filles pénitentes qui voudront embrasser cet Institut auront les mêmes fins, les mêmes emplois, les mêmes obligations et les mêmes règles, mais elles feront une maison et une communauté séparées et leur Supérieure sera toujours prise de celles qui n'auront jamais failli.

*14è article*

Le patron de cet institut sera toujours le glorieux saint Joseph par l'intercession duquel on demandera à Dieu son établissement, son progrès et sa perfection.

Les présents statuts ont été dressés par nous évêque de Bérithe, vicaire apostolique, en faveur des femmes et filles dévotes et pénitentes, lesquelles auraient depuis longtemps fait vœu de chasteté ou le feront après, dans ce royaume du Tonkin et de tous les lieux des trois vicariats de la Chine, lesquels statuts nous soumettons au jugement et à la censure du Saint-Siège auquel seul appartient d'approuver ou de réprouver de semblables établissements.

Fait au Tonkin ce... février 1670. »

**1670.**

**Institutum piarum virginum ac mulierum.**

(*Amp*, vol. 633, p. 7-10)

Institutum piarum virginum ac mulierum sub titulo Amantium Crucis Domini Nostri Jesu Christi congregatarum.

Quoniam Dei Filius pro salute omnium hominum moriendo illud potissimum intendit, ut homines sibi ipsi morerentur, unique viverent Deo, juxta doctrinam Sancti Pauli 2 Cor 5° : « Et pro omnibus mortuus est Christus, ut qui sibi vivunt jam sibi non vivant, sed ei qui pro ipsis mortuus est et resurrexit. » Pastoralis officii ratio postulat providere, ne fidelis populus, praesertim ecclesiae nascentis, hanc veritatem, tam paucis cognitam, ignoret. Idcirco cum a pluribus annis inquisierimus, qua ratione fideles ad tantum opus provocarentur : opera pretium esse duximus, in omnibus missionum nostrarum locis, congregationem instituere Amantium Crucis Jesu Christi, qui per totam vitam, passionem eius meditari singulisque diebus, dolorum eius participes fieri, profiterentur. Quod vita propositum, cum piae quaedam in Tunkino mulieres, jam pridem obstricta voto castitatis, audissent, existimarunt se nihil Deo acceptius facturas, pro tot acceptis [p. 8] ab eo beneficiis, quam si Sancta hanc societatem inirent. Christique charitate cum flagrarent obnixius rogarunt, se per singula edoceri, quandonam praestandum sibi esset, quo se totas Dei obsequio voverent (devoverent). His mediis usa divina Providentia, prima posuit in Tunkino vitae religiosae fundamenta, institutique particularis, cuius titulus esset congregatio Amantium Crucis Dominum Nostrum Jesu Christi.

***Finis hujus instituti***

Finis hujus instituti est ut specialis professio fiat, singulis diebus recolendi imitandique passionem Jesu Christi, uti medium praestantissimum consequendi cognitionem eius et amorem.

***Eius officia***

- 1, Omnes illae quae hanc vita (vitae) rationem sequentur, juges lacrimas preces, et poenitentias, in consortium meritorum Christi exhibebunt, ad impetrandam a Deo conversionem infidelium, qui trium vicariatuum apostolicorum finibus continentur, maxime vero Tunkinensium.
- 2, Edocebunt adolescentulas tam christianas, quam infideles, ea quae ratione sexus scire tenentur. Quod officium, si praesens religionis status implere non patitur ; meminerint, ubi primum poterunt, exequi, tanquam unum ex praecipuis ipsarum muneribus.
- 3, Curam gerent mulierum, et puellarum aegrotantium, sive christianarum sive infidelium, ut ea occasione de animarum salute, et conversionem cum iis agant.
- 4, Infantes in periculo mortis constitutos, alis (alias) sine gratia baptismi morituros, sacro fonte expiare satagent.
- 5, Diligentiam omnem adhibebunt ut mulieres et puellas carnis spurcitiis deditas, a prava vivendi consuetudine revocent.

***Regulae***

*Articulus 1.* Illa quae se ad hoc Institutum a Deo vocari intelligent, tria paupertatis, obedientiae, et castitatis vota, non nisi tamen post duos probationis annos emittent.

*Articulus 2.* In unaquaque domo, pro praesenti rerum statu, numerum denarium, inclusa superiorissa, excedere non poterunt.

*Articulus 3.* Superiorissa et aliae officiales, a nobis aut vicario nostro generali eligentur, (de) consilio tamen administratoris provinciae in qua fuerint. [p.9]

*Articulus 4.* In spiritualibus subjicientur directioni administratoris provinciae intra cujus limites extiterint ; cui etiam singulis annis bonorum temporalium rationem reddent.

*Articulus 5.* Quia clausuram servare non tenentur ; cum, ea ui instituti, proximorum saluti sollicitius invigilare debeant. Ideo de licentia superiorissa quae semper alteram comitem dabit, egredi, et quo mittentur pergere valebunt.

*Articulus 6.* Omnes per id tempus quod ab utilitate proximi procuranda liberum supererit, labori monuum instabunt; exceptis diebus dominicis et festivis de praecepto, in quibus rosarium Beatae Virginis recitabunt, et sacrae lectioni sive vitae sanctorum sive alterius libri spiritualis per mediam horam incumbent.

*Articulus 7.* Hora nona et dimidia vespertina secedent, praemissoque per quadrantem conscientia examine, et per alterum quadrantem persolutis precibus vocalibus, cubitum concedent.

*Articulus 8.* Hora quarta matutina ad orationem mentalem consurgent, cui praemittent preces, in conventu fidelium singulis dominicis fieri solitas; quibus actis per horam meditando expendent unam ex considerationibus de passione et morte D.N.J.Christi, quas ea de causa exaravimus, praelegente superiorissa aut aliqua vices eius agente: exinde SS. Litanias recitabunt, Confiteor, Misereatur, antiphonam Christus factus est pro nobis obediens usque ad mortem, mortem autem crucis [Phil. 2], quam etiam post psalmum Miserere repetent. Interim dum praedicta antiphona, psalmus Miserere, et oratio Respice, recitabantur, flagellis corpus caedent, memores tormentorum quae filius dei acerbissima pertulit. Sacrificium autem illud Deo offerent, in unione. Intentionis quam inter patiendum habuit, quamque nos habere vult. Si causa subsit quominus haec poenitentia, vel publice vel commodo fiat, huic debito facient satis, catenas ferreas aculeis instructas gestando, vel aliud poenitentiae genus quod priori aequipolleat de consilio confessoris exercendo.

*Articulus 9.* Dominica Palmarum et quatuor sequentibus diebus semel ac iterum, sexta autem feria eiusdem majoris hebdomadae, iterum ac tertio sacrificium istud repetetur; ob majorem passionis domini [p. 10] reverentiam, maxime vero illius dici quo filius Dei nostri, omnium causa crucem subiit, mortemque passus est.

*Articulus 10.* Dies Circumcisionis, Inventionis, et Exaltationis Sanctae Crucis, cum majori devotionis et reverentiae affectu celebrabuntur.

*Articulus 11.* Bis tantum in die mane scilicet et vespere comedent: et per totam vitam a carnibus abstinebunt, exceptis diebus Natalis, Resurrectionisque Domini, et Pentecostes.

*Articulus 12.* Singulis sextis feriis jeiunabunt in memoriam passionis et mortis Domini Nostri Jesu Christi, quibus et sicut diebus jejunii praeceptis ante decimam horam matutinam non comedent.

*Articulus 13.* Mulieres et puellae poenitentes quae hoc institutum amplecti voluerint, eundem finem, eadem officia et munia, easdemque regulas habebunt, in alia tamen domo, et societate separata degent; quarum superiorissa eligetur semper ex iis quae castitatem illibatam servaverint.

*Articulus 14.* Beatissimus Joseph assumetur in patronum hujus instituti, cuius erectionem, progressum et perfectionem, illius intercessionem et suffragiis a Deo exorabunt.

Nos episcopus Berithensis vicarius apostolicus, in gratiam mulierum et puellarum quae caste cum semper vixerint, vel post lapsum resipuerint jam pridem votum castitatis ediderunt, vel in posterum emissurae sunt, in hoc regno Tunkinensi et in omnibus trium vicariatuum Sinensium locis, has praesentes institutiones constituimus, quas quidem censurae Sanctae Sedis, cujus unius est huiusmodi consilia, vel admittere, vel reprobare, omnino subiicimus.

**1670.**

**Societas fidelium utriusque sexus.**

(*Amp*, vol. 633, p. 10-13)

***Societas fidelium utriusque sexus Amantium Crucis Domini Nostri Jesu Christi.***

Quandoquidem quidquid gratiae et sanctitatis inest omnibus omnium hominibus, vel qui et praeteritis retro saeculis transierunt, vel pro tempore existunt, vel etiam ad finem usque nascituri sunt, ab una Jesu Christi Cruce pendeat, mirum est quod plurimi ea quae ad justitiam conducunt, alibi quam in Cruce conquirant. Hujusce veritatis conscii missionarii Galli,

persuasique veram solidamque pietatem, in ferenda interius exteriusque saluatoris hominum cruce est repositam, christianam plebem adhortari sunt, ut felicem illam tutamque viam salutis sequeretur; cuius amore flagrantes aliqui obnixi efflagitarunt, ut hominum institueretur societas, qui per totam [p. 11] vitam hoc vivendi propositum sectarentur. Illi igitur huiusmodi votis (qua potentior et uberior gratia pepererat) impulsu, prima Juthia pro omnibus missionum locis, societatis hujus fundamenta jecerunt.

***Finis hujus societatis.***

Praecipuus societatis hujus instituenda finis in eo est, ut ubique fideles ad practicum Crucis Filii amorem impellantur, sintque in civitatibus et pagis qui post quotidianam Passionis Jesu Christi meditationem, eam exterius aliquo mortificationis actu in se ipsis exprimant, quod exercitium tam uberes in hisce locis gratiae fructus protulit, ut eos qui illius participes effici meruerunt, serius inchoasse, imo citius non agnovisse ad modum piguerit; sed venit tempus et nunc est quando veri adoratores adorabunt Patrem in spiritu, et veritate, nam et Pater tales quaerit qui adorent eum (Joan 4°); ubi nunc proposita est Crux Jesu Christi, quam hic fideles diebus singulis meditando recolerent et imitarentur plures incredibili mentis ardore eam amplexi sunt, et ita Deum in spiritu et veritate, quod maxime requirit adoraverunt.

***De iis qui admitti debeant et de eorum dispositionibus.***

Eum unusquisque stricte teneatur beneficio Passionis Christi vicem referre; nemo cuiuscumque sexus sit aut conditionis excludi debet; modo calicem saluatoris ardentem sitiatis, qui vocat et reficit quoscumque sic affectos invenerit; Joan 4 si quis sitit veniat ad me et bibat.

***Munia eorum qui admittuntur.***

Munia Amantium Crucis ad sex sequentia revocantur.

Primo strictam vitam et angustam Evangelii viam sequentur, et aliis servandam proponunt; latam vero et spatiosam perhorrescent, juxta insignem illam beati Joannis a Cruce sententiam, Num. 72°: « Si quis conetur tibi persuadere laxiorem doctrinam, etiam si firmet miraculis ne ei credat. » [p. 12]

2° Ad ecclesiae sacramenta quam frequentissime poterunt, de consilio tamen directoris accedent.

3° Singulis diebus per mediam horam Jesu Christi mortem et passionem in oratione recolent.

4° Singulis diebus sub vespera aut noctu flagellis carnem castigabunt, recitantes interim psalmum Miserere; memores tormentorum quae Filius Dei acerbissima pertulit in corpore suo; illud autem sacrificium offerent in unione intentionis quam mediis in suppliciis gessit Dominus noster; quod quidem si in communi fiat, sicuti Romae, et alibi, litaniae sanctorum cum adiunctis orationibus praemittent; deinde Confiteor, Misereatur, et Indulgentiam, tum demum laboriosum peragetur sacrificium in odorem suavissimum domino; antiphona interim « Christus factus est pro nobis obediens usque ad mortem mortem autem crucis », et psalmo Miserere, lente et cum vero doloris sensu attentius recitatis; idque pro cluendis propriis offensis, convertendis ad fidem infidelibus, et ad meliorem frugem peccatoribus, ac reliquis ecclesiae commodis in majorem Dei gloriam promovendis; totum vero repetita antiphona « Christus factus est, etc », et recitata oratione Respice, etc, absoluetur.

Dominica Palmarum et quatuor sequentibus diebus semel et iterum Sexta vero feria sequente iterum ac tertio solita poenitentia assumetur; idque pro majori reverentia sacratissimi temporis, ad diei quo passus est et mortuus Filius Dei.

Si quae causa gravis subsit quominus aliqui poenitentiam hanc in communi vel privatim exerceant; huic debito facient satis ferreas catenas aculeis instructas nudo corpore gestando, aut aliud poenitentiae genus quod priori aequipolleat persolvendo.

5° Singulis feriis Sextis in memoria mortis passionisque Christi jejunabunt, sacrosancto missae sacrificio aderunt, communionemque sacramentalem seu spiritualemente corporis Christi aedem intentione suscipient; die vero Circumcisionis Domini, Inventionisque [p. 13] ac

Exaltationis Sanctae Crucis in sanctissimos ac celeberrimos habebunt, eosque cum majori cultu ac devotionis affectu colent.

6° Specialem professionem agent, inimicos diligendi, omnibus beneficiis, officiis, et obsequiis, clam et publice eos prosequendo, solitoque pro iis frequentiores preces ad deum fundendo : porro qui sanctam hanc societatem component, vix quidquam [quisquam] illustrius et generoso ipsorum animo dignius exequi poterunt ; quam ut haec christianas benevolentia signa in testamentis exhibeant, tantum ad minus inimicis de bonis suis largiendo, quantum optimo cuique amico conferrent.